C.G.P., y la Ley 2213 de 2022, se Dispone:   

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de MATEO MARÍN ARDILA contra MERLY 

ALEXANDRA HUERTAS BURGOS, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en los títulos 

aportados como base de recaudo, así: 

A. Por la suma de NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL, PESOS 

MONEDA CORRIENTE, ($9.820.000 M/cte), por concepto de capital representado 

en tres (3) letras de cambio, discriminados así: 

No. -Letra de cambio  Valor capital ($) Intereses corrientes causados- 

(Período liquidación) 

Fecha 

Exigibilidad 

1 1.410.000 10/112020 al 10/04/2021 11/04/2021

[...]

12 Abr-2022 1- May-2022 135.600 

13 May-2022 1- Jun- 2022 135.600 

14 Jun- 2022 1- Jul-2022 135.600 

15 Jul-2022 1- Agos-2022 135.600 

16 Agos-2022 1- Sep-2022 135.600 

17 Sep-2022 1- Oct-2022 135.600 

18 Oct-2022 1- Nov-2022 135.600 

B. Por la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO 

CINCUENTA TRES PESOS M/CTE ($484.153 m/cte) correspondiente a intereses 

moratorios contenidos en la certificación aportada. 

C. Por las demás cuotas de administración ordinarias y extraordinarias junto con los intereses 

moratorios que se continúen causando con posterioridad a la presentación de la demanda,

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO CREDIFINANCIERA S.A. 

contra ALVARO BLANCO BECERRA, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el 

pagaré aportado como base de recaudo: (PAGARÉ No. 800000029653), así:  

A. Por la suma de SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS OCHO 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.224.208 s M/Cte.), por concepto de capital adeudado 

contenido en el título arriba citado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral que antecede, liquidados 

a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de

[...]

contra BRAYAN STEVEN SANCHEZ JIMENEZ, BRAYAN STIVEN LARA SARMIENTO y 

EDNY SORALLA SANCHEZ JIMENEZ, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el 

pagaré aportado como base de recaudo: (LETRA DE CAMBIO No. 0316), así:   

A. Por la suma de DOSCIENTOS SESENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($260.000 

M/Cte.), por concepto de capital adeudado contenido en el título arriba citado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral que antecede, 

liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la

[...]

Líbrese Oficio Circular con destino al pagador relacionado en el escrito de cautela y remítase 

a la dirección electrónica de la apoderada judicial- parte interesada, para su diligenciamiento y 

acreditación respectiva. 

2. LIMITAR la anterior medida a la suma de veinte millones doscientos cuatro mil pesos M./Cte 

($20.204.000 M/cte.) 

A la anterior cautela se limita la medida en este asunto, de conformidad con lo previsto en el 

inciso 3º, artículo 599 ibídem. 

Notifíquese y Cúmplase, (2) 

CIELO OBREGÓN SALAZAR  

JUEZ 

La providencia anterior es notificada por anotación en

[...]

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de FINESA S.A. contra ORLANDO 

JESUS GALVIS RANGEL, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el pagaré aportado 

como base de recaudo: (PAGARÉ No. 200852853), así:   

A. Por la suma de CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL VEINTISIETE PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($ 5.182.027 M/Cte.), por concepto de capital adeudado contenido 

en el título arriba citado.   

B. Por la suma de QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($574.216 s M/Cte.), por concepto de intereses remuneratorios 

contenidos en el título base de la acción 

C. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral que antecede, liquidados 

a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente a la